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yderligere at udvide det med en Reservein- 
tendann det vil kun dreje sig; om ea. 800 
Kr., og det er altid en Embedsmand mere, 
som kan bidrage til, at Tjenesten bliver 
bedre besørget. i 

Noget lignende gælder om Lægekorp- 
s et. Der foreslaas en Overlæge og en 
Korpslæge; jeg vil tillade mig at foreslaa 
yderligere Forogelse med en Reservelæge. 
Der har i den senere Tid været stillet over;- 
ordentlig store Krav til Lcegerne baade i 
hygiejnisk og i andre Henseender! Man har 
haft temmelig ondt ved at faa denne Tjeneste 
besørget, eftersom der hviler et betydeligt 
Arbejde paa Hærens Læger; derfor er selv 
en ringe Udvidelse velkommen. Ganske vist 
kunde man ønske den større; men jeg skal 
ikke foreslaa dette i Øieblikket. 홢- Derimod 
vil jeg gerne stille et Ændringssorslag til 
en anden Ordning af Lægekorpset, meni en 
Ordning som ikke koster Penge. og som jeg 
haaber, skal vinde«dette TingssVifaldl Af 
Overlægerne ønsker man 5 udsondrede i en 
selvstændig Klasse, under Navn af Stabs- 
læger, saaledes, at der bliver særskilt Valg 
til denne Klasse. Det er de ældste Læger, 
hvem det» vanskeligste Arbejde i Hærens 
Lægekorps selvfølgelig padhviler Nu er der 
i alt 14 Overlæger, og forøges Antallet med 
en til, have vi 15, som, delte i 3 Lonningss 
klasser, give 5 i hver. Den, der en Gang 
er bleven Overlæge, bliver ved at avaneere, 
og kommer op i den højeste Klasse, selv om 
han er noget affældig, men dog ikke saa afsældig, 
at man kan forsvare at afskedige ham. Naar 
man derimod gaar over til at have fem 
hojere stillede Læger med et særskilt Avance- 
ment, saaledes, at Forfremmelse fra de nederste 
Klasser 홢- som indbefatte 10 Læger 홢- til 
denne Klasseisker ved Valg, kan man sikre 
sig blandt Hærens« ældste Læger de mest 
tjenstdygtige Jndfører man for Personalet 
i den nævnte Klasse Betegnelsen »Stalis-« 
læger«, ligesom man har »Stabsinteiidan- 
ter«, maa man give den nuværende Stads- 
læ e en anden Gradbetegnelse og kalde ham 
,, enerallæge«, ligesom man nu har en 
»Generalauditør« og en szGeneralintendantW 
Det Forslag skal jeg stille. Det koster ingen 
Penge, og derfor haaber jeg, det vil blive 
vedtaget. i 

Jeg har nu«nævnt de faa Ændrings- 
forslag, jeg agter at fremsætte, idet hele drejer 
det sig kun-om 10홢홢12,000 Kr. Man vil 
jo nemlig- let kunne forstaa, a t  det ikke kunde« 
falde mig ind, naar man her kommer med 
et saadant Forslag, hvis Styrke lige i over 
for det andet Ting-ligger i de« store« Besva- 
relser, da at give dette Forslag en helt an- 
den Karakter; men jeg tror, at de 10,000 

Kr., eller hvor meget det nu bliver, ikke 
ville berøve Forslaget dets stærkt imødekom- 
mendezKarakter lige over for det andet Ting. 

Jeg skal efter disse Udtalelser gaa over 
til at gøre et Par  Bemærkninger med Hen- 
syn til den Besparelse, man ved dette Bud- 
get e r  kommen til, nemlig 250,000 Kr. 
Mine Veinærkningers herom, komme ganske 
vist til at f aa  en noget personlig Karakter; 
det vil blive personlige Bemærkninger, jeg 
gorz men jeg haaber ikke, at man vil tage 
mig dem ilde op, eftersom jeg maa siges at 
være foranlediget til at gøre dem. Jeg vil 
da bemærke, at det er mig en v i s  Tilfreds- 
stillelse at se, at Resultatet af dette Forslgg 
som.skærer scia dybt ind i Hæren, som fjer- 
ner 400,000 Tjenestedage, dog ikke har bragt 
et større finansielt Resultat end 250,000 Kr. 
Jeg siger, det er mig en vis Tilfredsstillelse, 
naar mani erindrer, hvorledes Forholdene 
stillede sig i Fjor, omtrent paa samme Tid 
som nu. Der var da ikke forhandlet med 
mig om Hærloveii, men der dreves nogle 
private Forhandlinger mellem enkelte Med- 
lemmer afsorskellige Partier, og den 29de 
Marts stilledes der Spørgsmaal til mig, om 
jeg kunde gaa ind paa en Hærlov, som for- 
udsatte en Nedgang i det nuværende Budget 
af 300,000 Kr. Jeg var ikke længe om at 
svare herpaa. Jeg svarede nej, jeg kan ikke 
for mit Vedkommende paatage mig Ansvaret 
derfor, og vil ikke ; tilraade» mine Kolles 
ger i Regeringen at gaa ind paa et saadant 
Forslags Nu ved jeg meget vel, at man 
har i lioj Grad undret sig derover og ikke 
kunnet forstaa, at det«har noget væsentligt«at 
sige at gaa 300,000 Kr. ned paa et Budget 
af 10 Mill. Kr. Jeg skal rent se bort fra 
det; det var vist ikke Hovedsporgsmaalet de 
300,000. Jeg antager, at selv om vi vare 
gaaede ind paa det, vare vi komne lige vidt. 
Det ved jeg nu ikke, men jeg tror det. Selv 
om det imidlertid var det afgørende Punkt, 
saa vil man dog nu kunne se, hvor vanske- 
ligt det er at komme 300,000 Kr. ned paa 
Budgettet, da man den Gang ikke var naaet 
til disse meget stærke Jndskrænkninger ved 
at»gaa den Vej: ikke fuldt ud at uddanne 
alt det værnepligtige Mandskab; det var en 
Vej, som jeg var aldeles afskaaret fra at 
gaa i  F jo r  Jeg skal tillade mig at gøre 
opmærksom paa; at det Hcerlovforslaxzs der 
blev fremsat af denne Regning, om end af 
enianden Krigsminister,. i 1879 indeholdt 
netop et saadant Forslag om, at.Rekrutan- 
tallet for Fodfolkets Vedkommende skulde 
have en bestemt Styrke; og at det oversky- 
dendeMandskab kun skulde være inde i 2 
Maaneder. Det specielle Forslag om dette 
Punkt blev fuldstændig afvist af alle Partier 


